
1/3

Moscow addresses UN over Ukraine’s pledge to ‘keep
killing Russians’ — RT World News

rt.com/news/576463-un-ukraine-russophobia-nebenzia

Moskva se obrací k OSN kvůli ukrajinskému závazku „pokračovat
v zabíjení Rusů“

Nedávné poznámky ukrajinského šéfa špionáže Kirilla Budanova
jsou „křiklavým příkladem nenávistných projevů,“ prohlásil ruský
vyslanec při OSN.

SOUBOR FOTOGRAFIE. Stálý ruský představitel při OSN Vasilij
Nebenzia. ©  Getty Images / Agentura Anadolu / Lev Radin

Stálý zástupce Moskvy v OSN Vasilij Nebenzia upozornil Radu
bezpečnosti OSN na nedávné „rusofobní“ výroky nejvyšších
ukrajinských představitelů a zejména šéfa ukrajinské vojenské
rozvědky (GUR) generála Kirilla Budanova.

V dopise úřadujícímu předsedovi Rady bezpečnosti OSN, stálému
švýcarskému zástupci Pascale Baeriswylovi, viděnému RT,
Nebenzia odsoudil „nepřijatelná prohlášení“ Budanova, stejně jako
nedávný „průzkum“ provedený ukrajinskou tiskovou agenturou
UNIAN.

https://www.rt.com/news/576463-un-ukraine-russophobia-nebenzia/


2/3

V nedávném rozhovoru Budanov prohlásil: „Zabíjíme Rusy a
budeme zabíjet Rusy kdekoli na světě až do úplného vítězství
Ukrajiny. Organizace UNIAN na svém oficiálním kanálu Telegram
provedla kontroverzní průzkum veřejného mínění „s hlavní otázkou,
kdo by měl být další po Darii Dugina, Vladlen Tatarsky (oba zabiti při
teroristických útocích) a Zakhar Prilepin (zraněný při teroristických
útocích), “ Vypráví Nebenziin dopis. Předpokládá se, že všechny
uvedené ruské veřejné osobnosti byly terčem útoků organizovaných
kyjevskými zpravodajskými službami.

ČTĚTE VÍCE: Nejvyšší ukrajinský špión připouští, že agenti
zavraždili ruské veřejné osobnosti
„Tyto projevy nenávistných projevů, rusofobie, podněcování k násilí
na základě národnosti jsou minimálně flagrantním porušením
pravidel Mezinárodní úmluvy o odstranění všech forem rasové
diskriminace,“ upozornil Nebenzia s dotazem Předsedovi Rady
bezpečnosti OSN, aby rozeslal dopis v těle jako oficiální dokument.

Zatímco samotný dopis byl datován 10. května, od té doby ukrajinští
představitelé pronesli více nepřátelských poznámek. Sám Budanov
se například přihlásil k odpovědnosti za atentát na několik
významných ruských osobností veřejného života. Špionážní šéf
odmítl poskytnout jakákoli přesná jména a v úterý tvrdil, že „už jsme
získali mnoho, včetně osobností veřejnosti a médií“.

Přiznání sklidilo v Moskvě odsouzení, přičemž mluvčí ruského
ministerstva zahraničí Maria Zacharovová ho označila za jasný
důkaz terorismu na státní úrovni vedeného Kyjevem. „Teroristé. Ti,

https://www.rt.com/russia/576395-ukraine-spy-killing-russians/


3/3

kdo omlouvají kyjevský režim a sponzorují ho, jsou spolupachatelé
teroristů. OSN si toho zase nevšimne?" napsala na Telegram.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

RuskoUkrajinaOrganizace spojených národů – OSN

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://www.rt.com/trends/un-news-united-nations/
https://rumble.com/c/RTNews

